
学習院輔仁会音楽部合唱団 現役 OB 合唱祭２０２６のお誘い 

 

寒さも厳しくなってきました。心も身体もいつの間にかカチコチになってしまってそんな時

こそ心が躍る音楽を、歌を！仲間と共に今しかできないハーモニーを作りましょう。 

現役、OB会共催の『目白に集い、目白で歌おう♬ 学習院輔仁会音楽部合唱団・現役 OB合

唱祭 2026』の現役・OB合同曲は、以下に決まりました。2026年も２ステージあります。 

 

【日時】 

本番：２０２６年９月２７日(日)午後 ゲネプロ：前日９月２６日(土) 

予備日 本番：２０２６年１０月４日(日)午後 ゲネプロ：前日１０月３日(土) 

【会場】学習院創立百周年記念会館 正堂 

学校行事での利用が優先される関係で、３月まで日程を確定できません。使用可能日が確

定する 3 月にはどちらかに決まります。決定するまで両方の日程の確保をお願いします。 

 

合同ステージ① 

木下牧子ベストセレクション 

「鴎」ほか、アカペラの名曲とピアノ伴奏曲のミックスで 5曲選曲しました。混声/男声/女声

それぞれの見せ場のある声とピアノの祝祭のようなステージになるように構成。 

1. 春に（混声＋ピアノ） 

まずは全員で。木下牧子の代表作で、華やかに幕を開けます。 

2. おんがく（女声／アカペラ または ピアノ付） 

ここで女声のみに。静かで美しい、透き通るようなハーモニーを響かせます。 

3. 鴎（男声） 

メッセージを持った男声合唱の魅力を前面に出します。 

4. 夢みたものは（混声／アカペラ） 

再び全員で。アカペラの豊かな響きで、クライマックスへ向けて集中を高めます。 

5. はじまり」(光と風をつれて終曲 混声＋ピアノ） 

最後はダイナミックなピアノと共に、圧倒的なエネルギーで締めくくります。 

 

合同ステージ② 

A Little Jazz Mass  Robert Bob Chilcott（チルコット） 

今各所で演奏されている人気のミサ曲です。短い曲ですが、ピアノトリオ（ピアノ、ドラム、

ベース）と作る音楽は、新たな感覚をもたらしてくれます。 

 

合唱祭恒例となりました、オープニングの院歌・エンディングのハレルヤコーラス（両サイ

ドバルコニーから全員参加で歌う形が大好評）の演奏もあります。2025年は客席の方々が一

緒に歌える形にしました。2026年も会場一体となって歓喜のハレルヤを歌いましょう！ 

 

同期、仲の良い先輩後輩、お仲間にもお声掛けください！多くの皆さまのご参加をお待ちし

ております。 



【指揮者】 

小久保大輔(こくぼだいすけ)先生 

過去の合唱祭にてモツレク、カルミナ・ブラーナ、グローリア・ミサ、メサイア、フォーレ

クなどをご指導いただきました。知的かつ情熱的に指揮をしてくださるマエストロです。 

【合唱指導】 

永澤麻衣子(ながさわまいこ)先生 

 

【当面の練習日程】 

202６年２月２２日（日）練習開始です。詳細は練習日程表(後日配布)またはホームページ

https://gakushuin-obchor.d.dooo.jp/をご覧ください。 

2 月末スタート、３月より月 2～3 回程度の練習を予定しています。添付した予定表をご覧

ください。 

基本的に日曜日日中 or 月曜日夜、他土祝日練習を予定しています。 

 

【練習費】 

・１人２５，０００円程度を予定しております。２月２２日より練習会場にて随時受付しま

すので担当までお納めください。 

・若手割引特典あり。卒団 5年目までは、若手特典１０，０００円です。グッとお得です♪ 

 

【合唱祭参加費】 

別途、合唱祭参加費がかかります。練習費用以外、当日の会場費などに充当する費用です。 

目安として 1人１５，０００円を予定しております。その代わりにチケット負担はありませ

ん。演奏会には何人でもご家族、お友達をお呼びください♪ 

 

【お申込み方法】 

お申し込みは以下２つの方法で承ります。 

 

（２）メールでのお申し込み 

以下①～⑤を明記のうえ、 

合唱祭事務局アドレス(mejiroutamatsuri@gmail.com)までご連絡ください。  

① お名前 

② ふりがな 

③ ご連絡先（電話番号とアドレス） 

④ パート 

⑤ 楽譜購入（練習会場にて販売予定）の要否 

楽譜❶木下牧子ステージ 音楽之友社に依頼して作成した全曲を合わせ作成した特別版

を使用予定。価格は２，５００円前後を想定しています。 

（１）申込フォームでのお申し込み 
https://forms.gle/1XQSXv6tkJKPSihN8 

mailto:mejiroutamatsuri@gmail.com


※既にお持ちの楽譜もあるかと存じますが単品で揃えバラバラするよりも、今回だけ

の特別版ですから記念にもなりますし本番に持つことを考えましたらご購入いただく

ことをオススメします！ 

楽譜❷「A Little Jazz Mass」Oxford版 

価格は２，７００円前後 

※楽譜は事務局でまとめて購入しますので、個人での購入より安価になると思われます。

ぜひ、お申込みください。 

 

楽譜は練習会場にて販売予定です。希望の有無をご記入ください。 

 

【お申し込み期限】 

２０２６年１月末日 

※運営費の概算などのため期限を設けますが、期限を過ぎた後でもお申し込み大歓迎です！ 

 

練習にはなるべくご参加いただきたいと考えておりますが、最低練習参加回数の設定はござ

いません。ご自身で納得できる範囲でどうぞご参加ください。どうぞ、ご友人、ご家族もお

誘い合わせの上ご参加ください。 

多くの皆さまのご参加を心より歓迎いたします。 

 

【お問合せ先】 

学習院輔仁会音楽部合唱団 OB 会事務局代表 高崎 真 

090-9853-9694 makotako123@t.vodafone.ne.jp 

mailto:makotako123@t.vodafone.ne.jp

